
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3-10J,
г. Краснодар

Об утверждении цен на платные дополнительные 
образовательные услуги, не относящиеся к основным 
видам деятельности, оказываемые муниципальным 

автономным общеобразовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школой № 47 
имени Героя Советского Союза Ивана Тушева

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 
№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 
оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 
муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно
дар за плату» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением муниципального образования 
город Краснодар средней общеобразовательной школой № 47 имени Героя 
Советского Союза Ивана Тушева, согласно приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образова
ния город Краснодар (Полякова) обеспечить контроль за правильностью 
применения утверждённых цен муниципальным автономным общеобразова
тельным учреждением муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школой № 47 имени Героя Советского Союза Ивана 
Тушева.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования город Краснодар от 24.09.2018 № 4011 «Об утверждении 
цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 
основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением муниципального образования город Крас
нодар средней общеобразовательной школой № 47».



2
4. Департаменту информационной политики администрации муници

пального образования город Краснодар (Лаврентьев) опубликовать официально 
настоящее постановление в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

настоящего постановления оставляю за

Л.Н.Егорова



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
город Краснодар .

отМШШ»- -

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением муниципального образования город 
Краснодар средней общеобразовательной 

школой № 47 имени Героя Советского 
Союза Ивана Тушева

№
п/п Н аим енование услуги

К оличество
часов

освоения
учебной

програм м ы

Н аполня
емость
группы

(человек)

Е дини ца
платной
услуги

Ц ена
(руб-,

без
Н Д С)

1 2 3 4 5 6

Образовательные услуги

1. Обучение по дополнительным образовательным программам  
социально-гуманитарной направленности

1. О бучение по программе «У че
ние с  увлечением » ( 5 - 6  лет)

30 5 О дин акаде- 
м ический  час 
обучения

252,03
4 315,04
3 420,05

2. О бучение по програм м е «За
ним ательная м атем атика» (7 -  
10 лет)

30 5 О дин акаде- 
м ический  час 
обучения

252,03
4 315,04 _
3 420,05

3. О бучение по  програм м е «За
ни м ательн ы й английский 
язы к» ( 7 - 1 0  лет)

30 5 О дин акаде- 
м ический  час 
обучения

252,03
4 315,04
3 420,05

4. О бучение по  программе «П у
теш ествие в м ир русского 
язы ка» (7 -  10 лет)

30 5 О дин акаде- 
м и ч ески й  час 
обучения

252,03
4 315,04
3 420,05

5. О бучение по  програм м е «М а
тем ати ка  и  архитектура» (16 -  
17 лет)

30 5 О дин акаде- 
м ический час 
обучения

252,03
4 315,04 _
3 420,05

6. О бучение по  програм м е «М а
тем ати ка  и  экономика» ( 1 5 -  
16 лет)

30 5 О дин акаде- 
м ический  час 
обучения

252,03
4 315,04
3 420,05



2
1 2 3 4 5 I 6

2 . О б у ч е н и е  п о  д о п о л н и т е л ь н ы м  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м
е с т е с т в е н н о -н а у ч н о й  н а п р а в л е н н о с т и

7. О бучение по програм м е «За- 30 5 О дин акаде- 252,03
нимательная ф изика»  ( 1 3 - 4 м ический час 315,04
15 лет) 3 обучения 420,05

8. О бучение по програм м е «Эко- 30 5 О дин акаде- 252,03
логия города и экология чело- 4 м ический час 315,04
века в городской  среде» ( 1 4 -  
16 лет)

3 обучения 420,05

3 . О б у ч е н и е  п о  д о п о л н и т е л ь н ы м  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  
т е х н и ч е с к о й  н а п р а в л е н н о с т и

9. О бучение по программе 30 5 О дин акаде- 252,03
«Ю ны й програм м ист» ( 1 3 - 4 м ический час 315,04
14 лет) 3 обучения 420,05

Исполняющий обязанности 
директора департамента 
образования администрации 
муниципального образования 
город Краснодар Н.М.Полякова


